
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

" " anyiCUJL 2022 г. № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 09 августа 2021 года № 1218-па 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», законом Белгородской области от 31 октября 2014 года 
№314 «Об образовании в Белгородской области», в целях организации питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Губкинского 
городского округа Белгородской области администрация Губкинского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 09 августа 2021 года № 1218-па «Об утверждении 
Положения об организации рационального питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа 
Белгородской области» (в редакции постановлений администрации 
Губкинского городского округа от 06.09.2021 № 1350-па, от 07.02.2022 
№ 97-па): 

- в Положение об организации рационального питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа 
Белгородской области, утвержденное вышеуказанным постановлением: 

первый абзац пункта 2.1. раздела 2 «Основные организационные 
принципы питания в общеобразовательных организациях» изложить в 
следующей редакции: 



2 

«2.1. Питание обучающихся в общеобразовательных организациях 
регламентировано требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», утвержденных ' постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 и 
региональным стандартом по обеспечению горячим питанием обучающихся 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Белгородской области, утвержденным приказом 
департамента Белгородской области от 24 ноября 2021 года «Об утверждении 
регионального стандарта по обеспечению горячим питанием обучающихся».»; 

пункт 2.4. раздела 2 «Основные организационные принципы питания в 
общеобразовательных организациях» изложить в следующей редакции: 

«2.4. Общеобразовательные организации, организующие питание 
самостоятельно, на основе общих принципов формирования рационов питания 
детей и подростков ежегодно разрабатывают и утверждают примерное меню 
горячих завтраков, обедов и полдников для обучающихся. Меню составляется в 
соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», утвержденные постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32, и 
региональным стандартом по обеспечению горячим питанием обучающихся 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Белгородской области, утвержденным приказом 
департамента Белгородской области от 24 ноября 2021 года «Об утверждении 
регионального стандарта по обеспечению горячим питанием обучающихся».». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 


